
 
 

 
 

 

 

NOTA OFICIAL COPA FGF – TROFÉU TARCISO FLECHA NEGRA – EDIÇÃO 2022  

 

 

O Presidente da Federação Gaúcha de Futebol, Sr. Luciano Dahmer Hocsman, no uso de suas atri-

buições estatutárias e:  

 

CONSIDERANDO que, após as definições ocorridas em Conselho Técnico Extraordinário ocorrido 

em 19/08/22, houve a exclusão do EC NOVO HORIZONTE, em razão do descumprimento do ar-

tigo 23, do Regulamento Específico da Competição, bem como do FUTEBOL CLUBE MARAU, 

face a aplicação de pena de suspensão, por parte do TJD/RS,  

 

RESOLVE: ajustar o conteúdo do REC (Regulamento Específico da Competição), cujas alterações 

se encontram contempladas no texto publicado no site da FGF. 

 

 

Publique-se 

 

Porto Alegre, 07 de outubro de 2022.  

 

 

 

 
 

 

LUCIANO HOCSMAN 

Presidente 
 


